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NEBRASKA !
ěeři následkem čehož si důvěřuje
že vás budí jnoci naložit alespoň

pul tuctu Ostatně Čált se má

teď dobře V trávě ho není ani

vidět a paní líamrdlová ho při-kr- m

uje ještě cukrem Jen přijeď

vánw zhusta tak zle odměněni

Krásný je ten avét alo jest v něm
téŽ mnoho žalu Nemám právS
ěau Abych více psala a proto
končím a přáním abyste mí milé

krajanky navštívily pokud jsem
ještě zde Na íihledanoul

Františka Otoupalík

Novinky z Ord Nb

Velká bouře krupobitím za4
hlu nás v sobotu dne fi t m ve-

čer Drobné obilí jest tnisty úfl-n- ě

zničeno ale našince kteří nej-

více pšenice pěstujína štěstí minu-
lo Co se týče kukuřice ta teď
dohoní o co ji kroupy zpozdily
neboť mámo počasí velmi teplé a

ob den déšf
V neděli 7 t m překvapeni byli

velkou návštěvou přátel a zná-

mých manžolé J B Beránkovi

bydlící as 1 míle východně od mě-

sta 11

příležitostí
Lírt narozenin pí

Beránkové Každý z účastněných
přivezl s sebou hojně chutných
zákusku a mimo to opatřeny byly
též dvě "čtvrtky" k zahnání žíz

ně e se všichni bavili přátelsky
a nenucené není snad třeba ani

podotýkali
Pan a pí Vincent Kokešovi na

vrátili z Mxcelnior Sprintu
kdevrálili se Kxcelsior Siríntrs
Mu kd dleli po minulé 4 týdny
tn pheinou osvěženi zdraví nan)
Kokešové

Přítomně odbývá se zde "chau- -

I a uuua" sem vábí z okolních
městeček mnoho návštěvníku kte-

ří jsou milovníci výtečné hudby
zpěvu Koncerty "Hoyal Jimi- -

tfyriari Ure nestra a " Jubil ce
Siners" těší se vfieolHcn(& oblí-b- ě

Též malíř pan Oaveriy uehva-eova- l

přímo obecenstvo svou

rychlostí v malbě Celá
£5da nejlcpSíeh eěníkň se zde vy-

střídala tak Že pořádající výbor
a měšťané mohou si irratulovati k

výsledku -- tak skvělému "Chau- -

tauqua" potrvá až do 21 červen
ce

Josef JJret a ftlosar od Com- -

stock dleli zle za obchodními zá

ležitostmi

Alois Bartůněk z Wolbach
Nfeb dlel zde návštěvou u svých
ratru

Naši Sokolíei se nyní tuží 'A

není také divu Vždyť mimořádné

závody župy západní jež pořádá-

ny budou počátkem srpna ve

Schuyler Neb jsou již za dveř-

mi a oni chtějí býti na nich za

stoupení v plném počtu Nu dou
fáme ž m z meh domft též něco

iřinesoul

Tak konečně máme od ftádu

)ennice ě H ZČBJ výbor na

vyhotovení plánu pro tu naši Ce- -

tskou síň Musím doznali že mezi

námi ve Valley okresu jest mnoho

ryzích národovců kteříž účel ten-

to od prvopočátku houževnatě

odporovali S nedočkavostí vy
čkávám bych mohl podati potě
šitelnou zprávu že jest síň již do
lotovena Ale rádi čekáme ne- -

boř jest to jiŽ jUté
Tohle dopisování do časopisu

má přece jen jakousi přitažlivost
b"drý Sokol Matěj ICaal zase

mi dal dolar na Pokrok a oIuiok

ten přikládám Pae a pusu a po
lrnhé více! Zpravodaj

Novinky 1 Verdlgtis Neb

d iouičiiveh dešťft jsou cesty í

tuíitty znaene iMiHkoeiiv takže
citáíi maji pilno se správou
Nyní d prii skoro oh den a

v£e krásné nte Před časem ta
ké tu vit r tubll H liiiiulié Škuh
iindélal Od nW mi jih a vvibiul
MMlné kroupy potloukly v pruhu

A mil íirokétu a ' mil tíhot

Lidí bylo zde dost a výroční den

prohlášení neodvislosti oslaven

byl jak náleží Vše odbylo s

pokoji
V našem mentě 'je dosti veselo

Lid by měl býti stále v dobré ná

ladě ten však bývá někdy rozbru

ěený ž hrůza

Pan Vylmrtlý prodal své místo

panu Božovskému za MH)0 S nu

nám nechce odjeti někam do

Washintrlonu ? Nu přejeme mu

šťastnou cestu

Pan V Jelínek se s panem Be

retem rozešlí Proč není mně

známo

Jedna věc mne velice mrzí a mu

sím m touto svěřili se i milým čte

nářuni 1'lél mně totiž krásný roj
včel Letěl pravě kolem p Kála

la který na mou otázku správně
řekl kudy letěli Viděl jsem že

by mně rád pomohl jen kdyby
mohl Leč nespatřili jnu už ani

jedme včely Nezbylo nám ni

jiného než dívati se jeden a dru-

hého V tom vyjde paní Kálalová
a vidouc náš žal řekla: Já bych je
byla dostala letěly nízko u tu

bych byla na ně házela zem Já
bych si byl přál kdyby mně paní
Kálalová zachránila jen jedu
totiž matku Ostatní potom dotal
bych snadno Nyní nemám ani

jedno ani druhé Je ten život sa
má smůla

Zase jeden starý výminkář při
I t i i t
onde nrzy no vcriiitrns tiž si

zde staví residenci Je prý také
dardařem Nu také obchod

Pan Tománek mně sdělil že bu-

de přesazen ňkoda ho je to Čilý
a "dobrý mladík Jen když nám

tu aspoň nechají starého kapká-
na

Jedna paní pru vila že ráda a

moc ráda svého manžela vidí ve-

selého a sama že moe ráda tancuje
Která to je nevím možná že je to

moje stará nemyslíte?
Nás kovář Václav'' usmímal se

onehdy velice laskavě na svoji
drahou polovici když mu pečlivě
ošetřila poraněnou ruku Nu Va

šiku teď máš skutečně radost co?

Já ti to ze srdce přeju že máš

hodnou paní Jensi ji važ!
Na návštěvě u našeho velebného

pána dlí 3 knčží Jak jsem zvě

děl má velebný pán z návštěvy
radost Nu vždyť je to dobře

když jeden drffhého navštíví Já
také čekám návštěvu
Pravil mně onehdy dobrý Sou-

druh "Poslechni bratře vy tam
u Verdijírís budete brzy samí

Nu možná že má pra-
vdu

Jak se doslýchám paní Svobo
dová odtud jela navštíviti syna do

Omahy Když seděla 11 operace
svého hocha byla velice překva
pena když přivezl jí její manžel
hoeha druhého totiž už třetího
Hodina ta je skutečně nešťastná
a politování hodná Přejeme jitu
brzké uzdravení a šťastné navrá-

cení

Máme 11 nás nový restaurant a
v něm je nároveú znamenitá ob

sluha A eo hlavního je při Cm

mají tam dobrou kuchařku Jen
tak dále Kestaurant ten patři
paní TikaUké
Psal mi jistý krajan stran zdej

ších pozemku Byl to už třináctý
ale vzdor tomu jsem mu odepsal

potom Michl Naši krajané
domnívají se lo jsou tu pozemky
tak laciné jako v některé nové

krajině 1 Kolář

Nabídnuti k 1 nátku
Dva kuSh-k-ov- é ve stáři bt

pleji m vet f ' iut ' ilivkami

rolniťkýťh 1 ! :i I ! ibutka 2 A

doueua tkl ho vrátí neb vymění
MlíMivoM cti ca ručena DopUy
PmI mačkou "Hendk VM"
"Krejčí P'(H" přijímá l oehotv
redakce lVk roku Západu Omaht
Nrb fklj1

NOVINKY Z LINWOOD NEB

Vepřový" dobytek poulední do-

bu k'l'hl vj cen? tak Že ho to ani

rie vy plácí aby o h ním človčk zlo-

bil Proto huw ne uradili h mojí

tdiirou žo to vScdtno pobíjeni u

vSwlmy KoiiNcdy pozveme na 'pra
hoí-- body
Pin Vňí Blatný z Bruno v pru

vodu Sokola SlavítíriHkho který
přítomné fH Sokoly vo Holiny

Jer navlttívilt iiAm v Mředu min

týdmBokol SlavMínnký ho vy
wlovíl fo Hv mu venkov v této do

ho vclmf dobře zamlouvá Iínftd

na prvý pohled poznítfi v 1'Van

tovi Sokola pravého
V nedélí a v pondělí dostali

Jhíiií! hezkou vbižiéku o kterou?

jmne nl nchlálí Zim byly v plném

proudu a nÍNledkeiu deňfu ho

nakolik duí zdržely Pořád ne ří

kalo že bude nucliý rok nc pro
roef ví to ho naplnilo Vždy kdy?

potřebujeme deSC dam ni jen po
wekat aeno okolo zdejňí fikoly a už

druhý den prfií Dávám tam mro
hekat už po 4 roky a vždy n tím

weékám až už je deíte hodné za

potřebí Pak jiMé druhý den prší

prSÍ Uřdaviéné Tak na příklad

jem dul H$nt poekat difi 7 éer- -

venee ií doHiid ho nemám doma

Pui IVrk z Mora Uluffa oblí-

bený hoHtííiNký pro avé nápady a

výpady přijel wm vf xtředn min

týdrift a přivezl h nohou dva paci

enty k Dru Jrakému aby je pro
blédl mohou-l- i býti přihnuti do

r'Hf Bylí to pp Joh f'ernofika

h IJret První nlova p Perka by

laj "Máte zdo hotel?" — "Ho
tel zde Hwts mámo jen že tam ne

vařejí" doNtalo e mu za odpo
věď A tn ac pan IVrk ihned při
JdÍHÍI že bude na obéd 11 nás

Inu on ne nestydí jí jak ho říká

z niky Zároveň meldo val že už

po dva dny nejedl Proto jsem

porubil dusit a smažit K kuřat

je nasytil Ale budiž dán

pravdé průchod chutnalo jim vý-

tečné Já jenom koukab jak jím
to řsmakuje a ani jsem nejedl
Pan IVrk nás pozval až prý při'
jedem do Morse Bluf fa abychom

prý přišli jen k nému To je do-

bré On nejedl pouze dva dny já
nebudu jíst celý týden At dle

toho postará se o hostinu I

Novomanželé Coufalovi vrátili

Ke ze svatební cesty předminulý
týd-- Pan Coufal min týden od-

jel do svého domova kdežto man-

želka jeho zdrží se zde jestč né-jak-
ý

éas u rodiéň

Příští neděli velký výlet v lese

M J ftezáěe Kdo nevěří aC tam

Manželé Emil Foldovi byli min

týden ve Schuyler na pohřbu p

Holuba staršího

Velkou slavnost uspořádá Kato-

lický Dělník dne 15 srpna za pří-

činou posvěcení dvou postranních
oltářů Po obřadech v chrámu Pá-li-

č

oíebéře se prft vod do sínč Fr
Bartoše kde uspořádána bude vel-

ká taneční zábava

Paní FrantiSka Otoupalíková z

David Cjty píe jak prý se mi sr-

dečné wistmála pro tu mou nesfast-no- u

arvčdavořit a podotýká záro-

veň že prý jsem si mohl ulovit o

trávu krve aneb že jsem dokonce

mohli onb-pno- Tolik duchapří-

tomnosti paní Otoupalíková jtem

mři le jsem v předtuše že by se

mi mohlo přihodit nčjaké neStMI

obětoval na to jenom jedno oko

Jedno jem fotil Mtnhouřil a dru-

hým jem ne díval PřijVdV patd

Otoupalíková tnké na koupaóku

Hamrdlftv Cáli je prý teď řádní

olMčtý tt pani lííittrdlová sli

nj mu tti f"l tefkH dohrou ve

te vy k nám a my pak přijedeme
k vám na to "chautauqua" Po
tom vám ukážu ty obrázky jsou
už hotovy!

Slečny Johanka Tvrzova a Ir
imt Nadílková z Wilber dlí zde pří
tomne návštěvou u svých sester

Pan Fajman cestující pro po
mníkářskou firmu ze Schuyler by!

zde min týden a n námi sdělil že

prodal zde dva náhrobky leden

objednal p Anton ííeziiíéelf pro
svého pantátu Jos líamrdlu

druhý p Jos Menšík pro pantátu
ivého Kroupu
Minulý týden jsme měli u nlíh

pravý Špitál Mojo i naříkala 1

hlavou Otakar se žaludkem Ja
romírovi se řbíral prst u ruky
Robert nyn paní Myškovské kte

rý zde tráví prázdniny vskočil na
ddo 11 íiiidimír se škrábl o ostna

tý drát Teď bychom si přáli
iby některá z ošetřovatelek z o

křesni nemocnice v umaže sem

přijela a nás obsluhovala Jest
to holt zlé když e mnohdy J

élofěk zdravý rozstftněl
féotrab

Novinky ze St Paul Neb

Musím s vámi sdělit že jsem
teď návštěvou u svých dcer v St
Paul Neb Ale věřte Že pořád
jako na útěku Myšlénky mám

dále jen doma jak jsou asi moji
lidé a obzvláště cizí hosté obslou

ženi A protož mí if krajané již
jste zavítali do mého hotelu za mé

uepřítomnosti odpusťte nebylo-l- i

snad yše jak by být mělo '

Byla
jsem uvítána srdečně od dcer

svých i zetě Orubera Druhý zeť

jak jsem minule sdělila odjel na

delší návštěvu do Čech

V St Paul e mi vždy líbilo

fest to vskutku hezké městečko a

zdejší lidé se mi zdají jaksi u- -

přímnčjší St Paul mí připomíná
starou vlast zvláště avými krásný-
mi zahradami

Musela jsem jiti též na faru
'ulež si mě přáli vidět U zdejší
ho pana faráře jsou přítomně ná-

vštěvou prof Hilberti výborný u- -

čitcl hudby se avon chotí Paní
Uilbertiová po delším cestování se
roznemohla Mňj poslední dopis
prý ji velice dojal a zvěděvši o mé

přítomnosti v St Paul projevila
přání že my mě ráda poznala Řla

jsem ji ledy navštívit ae arými
dcerami Byly jsme srdečně uví

tány a též pohoštěny V panu fa-

ráři seznala jsem mue náramně
hodného a laskavého Musela

jsem jim přislíbit že je ještě na
vštívím než odjedu a též oni slí-

bili nám návštěvu Manželé Nil

tertiovi přistěhovali se sem ze

Schuyler Neb a možná že se zde

usadí Měla abych zde navštívit

ještě mnoho přátel a známých ale

icvím zdali se k tomu dostanu
neb každou chvíli čekám dopis a- -

yeh jiŽ
-- la domů

Když jsem jela sem vyhlížela
úroda místy velmi krásně místy
xhk bylo vši Uk jMifiučeno že

člověku až šel mráz po těle Ne-

spatříte někde ničeho než jen ho

nu Yom Co m ubohý (n lid od

jara nalopotil a tu mál když na
mane čhh aby st sklidil odměnu
za úmornou svou námahu vezme

nu to nnS Otee od samých ňst

Věru Spatné s nám mnohdy t

příroda odtučni! NlySela jsem

jak mnohá rodina nad tničVnou ft

rodou hořce naříkala Ano jeden
mul pohlížeje toufale na holou

lem prý pravil MBoíe neupra-vedliv- ý

proč nepotloukl' i ml!
Mk lot fm teď Iivlf!M BoVi

1ti fHťUtuíuě Mll ÍMminr cli
fota Uu i
— NrJtuMf arirl (lnbonaU n

VKturhu yuri— Surivué ntilrojftiil a okuti do
MJÍ nejvřiil nu lnou pvmtt— Lhco lM po mofnnu
dolili

♦

Tof pepu votŮ lolcrntilloniil
lln pv#tr r Homphojr
Vífo in-- l to trio vlMmru iu Jou
louínny t or0' li nřjkráníjlhivthlodu Jou ivřny nHnrJ'!
'rTmillví a co tilviililidpijl

The Wober
The Columbus
The Gottendorf

nu litu té řved(iná onlHvy i do-r- u

povřptl proivl frdn"Htl
Wrr pfrmiA ankoiiNi řrmr-U- f

Mu ljrl iiffíliilm Hrocrli hy rn

yoicm Mn jpilnitho pA!hUUiI Jct
l)ij(lov'n x nitj litílhn niHlnrliilu h
FlKfft oritit-- ttrm pud i Inkám po-j- l!

tlull)y
Columhu )! mám vlecb Ir

rU:h Jitko vů tiorlicl n pro vO
'C é ftrrnfrik poiřiliyn h'i-'ujl- il

u'řditvkfim liobrrbo fnr
nrrl inn votu -
Bondorf m rnlrornlov p

lek I rulík kli-i- ne nfiii&He
(kroutili nlinuil nnfil nnli n--

liíKiuil tu líiln h fi dmlnpW no-il- il

nlo luflr u dli Min nrolyřej
inlkUd
Jřt mm rosdtl kiry 1 iři hio
offt koupit Zhcíp(lt l vit
rin a uipokojl kK?drn pH

o3u NriiiAlete koupltl ole lepil
bo i láámnt cnnii
Mohl byie vfdtloií lito roiocb

r(cr iir A v u niAeme ř lei o é'

mUiě Ninte nilst
nlbo Jsdol ila pr b'ádot il
uifii l ďii Imtf nm u vocivou liro-(urk- u

v nll Jo kftidj ípiuépoj án

Internu f IoiiaI ItarreMer

(ompan)-
- eř Amcrlra

Dr P H Kucsra
česty ifttf araniiojiC

ve Vcrdigrc Neb
'

raraerBký telefon r ůfadomt

Jest hotov posloužiti krajanům
v každé dok 5 a do okolí jede na
zavoláni 39tf

v Blf fWi

Dr FBANZ J SW0B00A

český Itfkař
a ranhojič

Jciit ochoten kaídé chvíle iti

naSim krajanům Doko-
nalá íkuScnoat v každém oboru

tr lN I t N1sffwv'PíTiřlSf PtřTviTn Km

Vzorně a cistě zařízni)4 obchod

fiEZHICKÍ A UZENÍMI
vlaatnt

VjtĎ5llOVHltlý
V BRUNO NEB

Čerstvé maio jakož l výtečná rf
robky uzenářské vMy v hojném výb
ru Od 1 kvétna napoéal kupovali
tn4lo( vejt-- e a ilrubei vůbec Ceoy
luttiiicnité a co hlavního plat! hotovi
a hnfl! Za Mata ltl rovné! ty
vyyi eeny 40k3m

Foral & Kunci
jedial řeki

KiissiraQfirOizs
V tlala 419 So mu Btf

obckoJuja
drůUII vej-- t ni4lew Ulaty kfitcml
a veb vicinl fariucrtkmi vrobk
Za via tUtl aJvjU e#nv a Ptali t
iboll iiU ubratria Hjr ('nalky
tjrlfc HitUtil iUrma ta ktit
lJa
tMiralta(í DrailitrotOwaka Nall

tUaa i Valtta 0Ulv Nt1 Btik 191


